
ČSR 
Česká společnost pro religionistiku, o.s., Arna Nováka 1, 602 00 Brno 
 

Zápis č. 44 z jednání výboru České společnosti pro 

religionistiku (25. listopadu 2024, 15:00-16:00, online) 

Přítomni 

Tomáš Bubík; Jakub Havlíček; David Zbíral; Jakub Cigán; David Václavík (odchod v 15:30); 

Lucie Valentinová 

 

Omluveni 

Martin Pehal; Jana Valtrová; Silvie Kotherová 

Program 

1. Svolání valného shromáždění.  

Brzy vyprší dle stanov mandát současnému výboru ČSR, rovněž je třeba dle stanov svolat 

valné shromáždění, které se koná alespoň jednou za tři roky. O svolání valného shromáždění 

rozhoduje dle stanov výbor ČSR a svolává je předseda, místopředseda anebo tajemník s 

alespoň třicetidenním předstihem. 

 

     Návrh usnesení 

 

● “Výbor pověřuje tajemníka nalezením vhodného termínu konání valného shromáždění 

v termínu leden-únor 2025 a jeho svoláním. Jednání valného shromáždění se uskuteční online.” 

pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0.  

 

   Závěr 

 

Výbor ČSR na základě hlasování pověřil tajemníka nalezením vhodného termínu a zajištěním 

svolání valného shromáždění ČSR. 

 

2. Změna podtitulu časopisu Religio.  

Výboru ČSR byla předložena žádost o změnu podtitulu časopisu “Religio, revue pro 

religionistiku”. Dne 15. 11. 2024 redakční rada časopisu Religio odsouhlasila nový podnázev, 

kdy namísto “Revue pro religionistiku” by časopis používal podtitul “A Journal for the Study 

of Religions”. Jedná se o jeden z kroků, které povedou k podání žádosti o zařazení časopisu 

do databáze Web of Science. Žádost o změnu podtitulu předložila výboru e-mailem výkonná 

redaktorka časopisu Religio PhDr. Andrea Beláňová, Ph.D. 

 

 

 

 



ČSR 
Česká společnost pro religionistiku, o.s., Arna Nováka 1, 602 00 Brno 
 

Návrh usnesení 

 

● “Výbor souhlasí s tím, aby časopis Religio, revue pro religionistiku změnil podtitul na 

‘A Journal for the Study of Religions’.” 

pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0. 

 

   Závěr 

 

Výbor ČSR na základě hlasování souhlasil se změnou podtitulu časopisu Religio. 

 

3. Různé: diskuse nad možnými kandidáty na členstvo výboru ČSR a dalších orgánů ČSR, 

diskuse nad dalším působením a návrhy na kandidáty členů etické komise ČSR. Z dikuse vzešel 

návrh, aby předseda, všichni současní členové výboru i apelační a revizní komise pokračovali 

ve svých funkcích; s tím přítomní členové výboru vyjádřili souhlas. Jakub Havlíček vyjádřil 

přání skončit ve funkci tajemníka; členové výboru doporučili, aby na funkci tajemnice 

kandidovala dosavadní členka výboru Lucie Valentinová, která s kandidaturou vyjádřila 

souhlas. Přítomní členové výboru v diskusi doporučili, aby etická komise ČSR pokračovala v 

činnosti, dále doporučili, aby orgán nesl název “Etická komise pro výzkum”. Výbor v diskusi 

doporučil nové složení etické komise pro výzkum: Tomáš Bubík, Milan Fujda, Aleš Chalupa, 

Martin Kanovský anebo Michal Uhrin, Martin Lang. Výbor v diskusi vyzval tajemníka, aby co 

nejdříve oslovil možné kadidáty na funkce v orgánech ČSR, zjistil, zda jsou ochotni 

kandidaturu přijmout, resp. pokračovat ve svých funkcích, a zahájil další kroky k přípravě 

programu a k organizaci valného shromáždění.  

 

 

V Brně dne 25. 11. 2024 

 

Ověřil:       Zapsal: 

doc. PhDr. David Zbíral, Ph.D.   Mgr. Jakub Havlíček, Ph.D. 
Předseda České společnosti pro religionistiku  Tajemník České společnosti pro religionistiku 


